

Nadzwyczajne wydanie

Należność pocztowa ocalała ryczałtem

GONIEC KRAKOWSKI

Redakcja i Administracja
Kraków, ul. Dunajewskiego Nr. 7.
Telefon 2502. — P.K.O. Nr. 140.011.

20M

BEZPARTYJNY DZIENNIK ILUSTROWANY

Prenumerata wynosi w Krakowie miesięcznie M 480.—, z odnośnieniem do domu M 520.—. Zamiejscowa M 540.—. Zagranica 640.—

Ogłoszenia. Wiadomości nonparelony w zwykłych ogłoszeniach Mk 30. — Układ tabelaryczny Mk 40. — Drobne od wyrazu Mk 10. — Matrymonialne i korespondencya p.r.w. Mk 15. Nadesłane Mk 75. — Nekrologi Mk 40. — Komunikaty po kronice Mk 80. — Głosy publ. i dział ekonomiczny Mk 90. — Na 1 stronie lub przed tekstem Mk 120. — Ogłoszenia zagran. 50% drożej. Załączniki przyjmuje się wedle umowy. Wszelkie komunikaty należy nadsyłać **wprost** do Adm. „Gońca Krakowskiego”. Komunikaty przesyłane do Redakcji uwzględniać się **nie będzie**.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

Kraków, piątek 17. marca 1922 r.

Rok V.

Wybuch wielkich awantur niemieckich na Górnym Śląsku. — Konferencya genueńska nie odbędzie się! Nota koalicji do Niemiec. Rozbicie kasy w towarzystwie „Chias” we Lwowie.

Stanowisko Rosji wobec konferencyi państw w Warszawie

Warszawa. (PAT). Według informacji kolportowanej przez warszawskie przedstawicielstwo sowieckie, minister Skirmunt zwrócił się do charge d'affaires sowiektów p. Obolenskigo z pytaniem, czy przyjąłby zaproszenie na posiedzenie konferencyi państw bałtyckich w dniu 16 bm. dla wysłuchania oświadczeń przedstawicieli tych państw w sprawie pokojowej tendencji ich narad w stosunku do republiki sowieckiej. — P. Obolenski zwrócił się do Cziczierina, który polecił mu nie przyjmować zaproszenia, z tego powodu, iż Rosya sowiecka nie może brać udziału w konferencyi, na którą formalnie nie została uprzednio zaproszona.

Konferencya państw bałtyckich w Warszawie miała się zakończyć wczoraj, ale obrady jej zostały przedłużone i trwać będą w dalszym ciągu. Być może, że przedłużenie obrad konferencyi wpłynęła niepewność, czy wogóle dojdzie do skutku zjazd genueński, wobec stanowiska A-

meryki i coraz jaskrawiej manifestujących się przejęć wewnętrznych w Anglii.

Odpowiedź na notę Cziczierina już jest przygotowana

Warszawa. (AW). Ministerstwo spraw zagranicznych opracowało już odpowiedź na ostatnią notę rządu sowiektów. W odpowiedzi tej rząd polski odpięra stanowczo wszystkie gołosłowne i całkowicie nieuzasadnione oskarżenia sowiektów pod adresem Polski.

Propaganda komunistyczna w Polsce

Moskwa. (AW). Z miarodajnych moskiewskich kół komunistycznych donoszą, że sowieci wysłali 1000 komunistów do Polski, celem propagandy antypaństwowej i szerzenia agitacji komunistycznej.

rzadzono ostre pogotowie.

Katowice (PAT). Stowarzyszenia polskie w Gliwicach ogłaszają co następuje:

Bojownicy niemieccy w Gliwicach, którzy w ostatnich miesiącach systematycznie terroryzowali ludność polską w powiecie gliwickim więkskim, przystąpili do terroryzowania chwytaeli polskich w Gliwicach. W ciągu ostatnich dwóch dni w ubiegłym tygodniu dokonano czterech zamachów morderczych, których ofiarą padło niewinne dziecko, poczem bojownicy usiłowali zamordować powszechnie szanowanego proboszcza parafii Szobiszowie, ks. Mateję.

Niemcy posiadają w mieście Gliwicach opłaczane i uzbrojone organizacje bojowe, które składają się z żywiolów tutejszych i napływowych. Radny miejski Guenter na posiedzeniu rady miejskiej w dniu 3 lutego publicznie oświadczył, że Niemcy i dzisiaj jeszcze utrzymują organizacje Selbstschutz'u. Członkowie tych organizacji obecnie mogą widzieć i widzą swoje jedyne zadanie w terroryzowaniu ogółu ludności polskiej i mordowaniu jej przywódców. Policja gliwicka dotychczas nie poczyniła żadnych kroków w obronie obywateli polskich.

Wśród Polaków panuje jak największy spokój, o ile jednak bojownicy niemieccy nie zaniechają dalszych napadów i urządzić będą dalsze zamachy nawet na księży, nie będziemy mogli w przyszłości wziąć na siebie odpowiedzialności za rozgoryczonych, które zamachy te wywołują wśród ludności polskiej.

Naczelnik państwa wyjechał do Spawy

Warszawa. (PAT). Naczelnik Państwa wyjechał do Spawy.

Izby rolnicze w województwach

Warszawa (tel. wł.). Rząd zamierza wnieść do Sejmu w połowie kwietnia projekt ustawy o Izbach rolniczych, które w poszczególnych województwach będą reprezentowały interesy rolnicze zarówno większej własności, jak i mniejszej. Izbom tym przyznany będzie charakter samorządowy.

Wybuch wielkich awantur niemieckich na Górnym Śląsku

Katowice (PAT). Dzisiaj po południu około godziny 2-giej zastrajkowali robotnicy centrali elektrycznej w Chozowie, skutkiem czego główna część obwodu przemysłowego, w tym także Katowice, pozbawione zostały światła i prądu motorycznego. Robotnicy żądają podwyżki zarobku.

Strajk ten, który wybuchł tak nagle, uważa-

ny jest za początek awantur niemieckich, które mają się rozpocząć dnia 17 b. m., a w dniu 20-go marca projektowany jest ogólny strajk, za którym agitują komunisty, popierani w tym wypadku przez bojówki Orgeschowców. Wśród ludności polskiej narodziła się dawać się dawać silne zaniepokojenie. Po ulicach krążą wzmocnione patrole policyjne, wśród wojsk koalicyjnych za-

Grożne położenie na Górnym Śląsku

Katowice. (AW). „Goniec Śląski” stwierdza, że okazji odczyny Naczelnej Rady Ludowej w sprawie gwałtów niemieckich, dokonywanych na polskiej ludności w tej części Górnego Śląska, która pozostała przy Niemczech, że liczba napadów, zamachów i morderstw sięga nie setek, lecz tysięcy, a wszelkie protesty polskie przeciwko temu stanowi rzeczy podnoszone, niczego nie osiągnęły.

Dziennik proponuje usunięcie urzędników, pozostających w związku ze stosunkami. Damaga się w końcu od rządu polskiego odwołania się w tej sprawie do koalicji.

Odkrycie magazynu z amunicją

Katowice. (AW) „Oberschlesischer Kurier” donosi: W szkole ewangelickiej w Szobiszowicach w powiecie gliwickim znaleziono jedenaście skrzyń z amunicją, prócz tego 13 karabinów i znaczną ilość granatów ręcznych.

Plan ewakuacji G. Śląska

Warszawa. (tel. wł.) Według nadeszłych tu wiadomości z Paryża, przybył tam adiutant generała Le Ronda celem przedłożenia Radzie Najwyższej planu ewakuacji wojsk z Górnego Śląska i oddania tego terenu Polsce i Niemcom. Równocześnie donoszą z Katowic, że wojska włoskie opuszczają Górny Śląsk 15 kwietnia.

Ważna konferencja Rady Ambasadorów

Temat: Rozbrojenie Niemiec.

Paryż. (PAT) Havas. Dzisiaj na Quai d'Orsey zebrała się konferencja ambasadorów pod przewodnictwem Cambona. Konferencja wysłuchała sprawozdania przewodniczącego komisji kontroli floty w Berlinie admirała Charltona i

omawiała bieżące poszczególne sprawy, a przede wszystkim sprawę motorów Diesla. Wysłuchano pozatem sprawozdania międzysojuszniczej komisji kontroli dotyczącego się spraw kontroli wykonywanej w Niemczech.

Nota Francji, Anglii, Japonii, Włoch i Belgii do Niemiec w sprawie rozliczenia

Berlin. (PAT). Ambasador francuski Laurent złożył na Wilhelmstrasse notę podpisaną przez ambasadorów francuskiego, angielskiego, japońskiego i włoskiego, oraz ministra pełnomocnego Belgii, zwracającą uwagę rządu Rzeszy, na rozliczne trudności, jakie w ostatnich mie-

siach napotyka międzysojusznicza wojskowa komisja kontroli. Nota żąda przedsięwzięcia środków niezbędnych dla położenia kresu tego rodzaju praktykom, opóźniającym rozbrojenie Niemiec, przewidziane w traktacie wersalskim.

Kto będzie Polskę reprezentował w Genui?

Warszawa. (AW) „Kuryer Poranny” podaje, że Polskę reprezentować będą na międzynarodowej konferencji gospodarczej w Genui minister spraw zagranicznych Skirmunt i dyrektor departamentu politycznego M. S. Z. August Zająkowski.

Skirmunt jedzie zagranicę

Warszawa. (AW) „Kuryer Poranny” donosi, że minister spraw zagranicznych Skirmunt wyjedzie w kilka dni po otwarciu międzynarodowej konferencji sanitarnej w Warszawie do Paryża i Londynu.

Konferencja genueńska nie odbędzie się

Londyn. (PAT. Biuro Wolffa). „Daily Mail” donosi z Paryża: Uważane jest za rzecz prawie pewną, że z powodu położenia, w jakim znalazł się rząd angielski, konferencja genueńska nie odbędzie się. Sfery zbliżone do francuskiego ministerstwa wskazują na to, że zgoda Francji

na udział w konferencji genueńskiej była od początku warunkową. Połnecare nie jest bynajmniej przeciwny podjęciu stosunków handlowych z Rosją, w sprawie jednak pomocy dla Rosji, jest on zwolennikiem planu francusko-belgijskiego, a nie niemiecko-angielskiego.

Nowy związek narodów

Berlin. (PAT) „Chicago Tribune” donosi z Waszyngtonu, że w senacie amerykańskim zgłoszony został wczoraj projekt ustawy w sprawie

utworzenia związku narodów, któryby obejmował Stany Zjednoczone, Anglię, Francję, Włochy, Japonię i Rosję.

Premier włoski o zagranicznej polityce Włoch

Przyjaźń dla Anglii i Francji, przychylność wobec Niemiec.

Rzym. (PAT) Nowy gabinet przedstawił się w Izbie i senacie. Prezydent ministrów Facta złożył w obu Izbach oświadczenie, w którym przedewszystkiem wyjaśnił, w jaki sposób został utworzony nowy gabinet, który jest gabinetem koncentracyjnym. Dalej podniósł minister konieczność wewnętrznego spokoju i pracy. W sprawie polityki zagranicznej Facta zaznaczył: Włochy na terenie międzynarodowym odniosły zwycięstwo nad nieprzyjacielem, dzie-

ki zastudze swych wojsk. Dziś nie mają one żadnego powodu do konfliktu z innymi narodami. W koncercie międzynarodowym Włochy odgrywają rolę czynnika pokojowego. Podstawą naszej polityki zewnętrznej jest wierność wobec narodów, które w obecnej wojnie walczyły po naszej stronie. Przyjaźń nasza dla Anglii jest tradycyjną i stanowi jedną z zasadniczych podstaw polityki włoskiej. Nasza serdeczna przyjaźń dla Francji jest oparta nie tylko na

pokrewieństwie ras i języka, ale również na dawniejszych świątecznych tradycjach oraz wspomnieniami krwi przelanej wspólnie w obecnej wojnie dla wspólnych ideałów. W stosunku do narodów zwyciężonych Włochy nie mają ani nie-nawilści ani niechęci. Są one pełne największej przychylności dla Niemiec, które były i będą jeszcze czynnikiem postępu i cywilizacji. W końcu oświadczył premier: Musimy mieć nadzieję, że Niemcy dotrzymają przyjętych na się zobowiązań i staną się w Europie znów czynnikiem pokoju i będą współpracować w pracy ekonomicznej wraz z innymi narodami.

Stosunki polsko-lotewskie

Warszawa. (AW) We środę popołudniu podejmował poseł lotewski w Warszawie Nuksa gro- no polityków i dziennikarzy polskich. Na zebraniu tym lotewski prezydent ministrów Meyerowicz i lotewski minister skarbu Kalnisch przedstawili dziennikarzom w sposób wyczerpujący i bardzo zajmujący całokształt spraw lotewskich.

70 przedstawicieli obcych państw w Warszawie

Warszawa. (Tel. wł.) Na międzynarodową konferencję sanitarną, która odbędzie się 17 b. m. w Warszawie, zapowiedziany jest przyjazd 70 przedstawicieli państw europejskich i Ligi Narodów.

Obiad francusko-polski w Resursie kupieckiej w Warszawie.

Warszawa. (AW) W środę odbył się w Resursie kupieckiej obiad z powodu podpisania umowy polsko-francuskiej. Obiad urządziły łącznie polsko-francuska Izba handlowa i towarzystwo polsko-francuskie. W czasie obiadu wygłoszono kilka przemówień, między innymi przemawiał poseł francuski w Warszawie Panafieu i minister Skirmunt.

Podwyżka taryfy kolejowej w Niemczech

Berlin. (PAT) Z powodu podwyższenia cen węgla i podwyżki plac ministerium komunikacji przygotowuje nową podwyżkę taryfy kolejowej od przewozu węgla. Nowa taryfa weździe w życie zapewne z dniem 1 kwietnia.

Pustki i drożyzna w Monte-Carlo

Wiedeń. (AW) Przeludnione w wysokim stopniu przed wojną Monte Carlo opustoszało teraz w niezwykle sposób. Największą ilość gości stanowili zawsze w Monte Carlo Niemcy, Austriacy, Węgrzy i Rosjanie, których obecnie tylko z wielką trudnością można spotkać na ulicach miasta. Przyczyną tego jest niesłychany spadek walut powyższych państw. Podróż i utrzymanie w Monte Carlo dla obywateli Europy środkowej jest obecnie niemal nieprzystępne. — Bilet II klasy z Wiednia przez Włocławek i Genuę do Monte Carlo kosztuje 240.000 kor. austr., pokój na jedną osobę dziennie w jednym z tańszych hoteli w Monte Carlo, a mianowicie w Grand hotelu, kosztuje od 60 do 120 fr., śniadanie rano 6 fr., dejeuner 35 fr., obiad 40 fr. — Wszystkie niemal hotele luksusowe zostały pozamykane o wiele wcześniej niż to dawniej bywało. Gości Francuzów prawie się nie spotyka. Amerykanów jest bardzo mały procent. Anglicy natomiast opuścili prawie zupełnie riwiere francuską i zwrócili sympatię swoje ku Egiptowi i modnej obecnie Palestynie.

Wynagrodzenie strat poniesionych wskutek niebrania udziału w strajku.

Paryż. „Journal Industrielle” donosi z Lyonu o ciekawym wyroku sądowym, który zapadł tamże. Przyczyną tego wyroku był wypadek następujący: Część robotników pracująca w fabryce i rękawki tiulowych odmówiła mimo wezwania gwarantwa, do którego należała, wzięcia udziału w strajku. Gwarantwa zaskarżyło tych robotników o to, że przez swe stanowisko przyniosły szkody swym towarzyszom; sąd skazał robotników wzbraniających się strajkować na zapłacenie odszkodowania gwarantwu, motywując to tem, że o le należy kto dobrowolnie do pewnego gwarantwa to winien bezwzględnie poddać się postanowieniom zapadłym na walnych zgromadzeniach danego gwarantwa.

Mieszkańcy Ziemi wileńskiej wzywają posłów do podpisania aktu połączenia

Masowe wiece.

Wilno. (PAT) Ziemia wileńska znajduje się pod znakiem wieców sprawozdawczych o przebiegu rokowań delegacji Sejmu wileńskiego z rządem polskim. W powiatach trockim, święciańskim, oszmiańskim i północnej części wileńskiego odbyły się wiece rad ludowych i lewicy. Ludność wiejska, biorąca w nich gromadnie udział, oświadcza się wszędzie za podpisaniem aktu przedłożonego przez rząd polski. — Dnia 12 b. m. odbył się w Święcianach wiec sprawozdawczy lewicy. Po wysłuchaniu przemówień członków delegacji i posłów Sejmu wileńskiego zebrani przyjęli rezolucję, w której

uznają stanowisko tych członków delegacji, którzy podpisali akt połączenia Ziemi wileńskiej z Polską w redakcyi rządowej za słuszne, patriotyczne i podyktowane interesami państwa polskiego i za zgodne z intencjami Ziemi wileńskiej. Końcowy ustęp rezolucyi głosi, że akt proponowany przez rząd do podpisania delegacyi nie jest sprzeczny z uchwałą zasadniczą Sejmu wileńskiego i wzywa pozostałych członków delegacji do podpisania aktu złączenia Ziemi wileńskiej z Polską i usunięcia w jaknajkrótszym czasie tymczasowości w położeniu Ziemi wileńskiej.

Obrady handlowe polsko-rosyjsko-ukraińskie

Warszawa (PAT). Narady polsko-rosyjsko-ukraińskie w sprawie traktatu handlowego odbywają się w dalszym ciągu. Wczoraj obradowała komisja handlowa pod przewodnictwem wiceministra Strassburgera.

W tym tygodniu odbędzie się pełne posiedzenie delegacji, a ponadto jeszcze w tym tygodniu odbędą się posiedzenia komisji komunikacyjnej.

Włamanie do biura „Chias” we Lwowie

Rozbita kasa. — Zrabowane pieniądze. — Narzędzia złodziejskie.

(d) Przy ulicy Kopernika 1. 24 we Lwowie znajdują się biura Towarzystwa emigracyjnego „Chias”, które zajmuje się wysyłaniem emigrantów do Ameryki, a zarazem przeprowadza korespondencje pomiędzy rodzinami, pozostającymi w rozłączeniu na obu półkulach. Również z Ameryki przez „Chias” przychodzą pieniądze lub te są wysyłane stąd do Ameryki, wskutek tego często w biurze tam gromadzą się dość wielkie gotówki pieniężne, a w szczególności dolary, co poczęło niepokoić lwowskich włamywaczy, którzy postanowili dostać się do tych biur.

Zamysł swój wreszcie wykonali w nocy z środy na czwartek. Oto po rozbiciu drzwi wchodowych dostali się do lokalu biurowego i tu zajęli się dużą kasą wertheimowską, którzy po wielkich mozolach rozbili i obrabowali z całej gotówki. Na raz stwierdzono, że zabrali 484.950

marek polskich, 230 dolarów i wiele listów.

Gdy w czwartek rano zauważono włamanie, natychmiast zawiadomiono policję. Na miejscu zjawił się kierownik policyjnego urzędu śledczego, podinspektor Nowodworski, komisarz Stojków oraz specjaliści od włamywaczy funkcjonariusze tego urzędu, inspektorowie rejonowi Zobolewicz, Socha, Seinfeld, Jankiewicz, Dwornicki i Mulik. Wszyscy oni przyszli do przekonania, że przy tej „robocie” byli zawodowi włamywacze, gdyż rozbicie kasy jest wykonane z wielką złodziejską precyzją, przyczem pozostawili na miejscu swoje narzędzia, jak świdry, kleszcze i dłuta, specjalnie do włamania kasowego sporządzone.

Śledztwo jest prowadzone z wielką energią i jest nadzieja, że sprawcy dostaną się w ręce policyi.

Likwidacja Banku austro-węgierskiego

Majątek Banku rozdzielony będzie między państwa sukcesyjne.

Wiedeń. (PAT) Wied. biuro kor. ogłasza komunikat, wedle którego rokowania w sprawie likwidacji Banku Austro-węgierskiego doprowadziły do zupełnego porozumienia w sprawie zasad, na jakich likwidacja ma być przeprowadzona. Co do banknotów Banku austro-węgierskiego wycofanych z obiegu przez państwa sukcesyjne postanowiono zastosować przewidzianą przez traktat pokojowy różnicę między banknotami wydanymi przed dn. 27 listopada 1918, a banknotami wydanymi po tym terminie, przyczem podstawą ma być istniejące kluczowe zestawienie. Po dokonaniu tego zaistniała podstawa do podziału wszystkich aktywów i pasywów banku zgodnie z postanowieniami traktatów z Trianon i Saint Germain.

Po zaspokojeniu więc pretensyj zagranicznych właścicieli banknotów i po załatwieniu zobowiązań zagranicznych banku czysty majątek będzie rozdzielony na podstawie klucza między państwa sukcesyjne. Zobowiązania rządów austriackiego i węgierskiego zaciągnięte wobec banku w likwidacji względnie wobec państw sukcesyjnych uznane zostały za umorzone. — Rząd austriacki i węgierski zrzekają się nato-

miast pretensyj zgłoszonych przez się do skarbu złotego, poniosą pewne ofiary w swoim udziale w aktywach, oraz oddadzą z swego udziału w aktywach Banku austro-węgierskiego, jaki im wedle klucza przypadnie, po dwa i pół miliona koron w złocie, które to złoto będzie podzielone między państwa sukcesyjne na mocy specjalnego układu. W zamian za to Austria i Węgry będą zwolnione ze zobowiązań wobec masy likwidacyjnej banku, oraz względem państw sukcesyjnych. Za majątek zasekwestrowany zagranicą i inne wartości zajęte otrzyma Bank austro-węgierski w likwidacji odpowiednie odszkodowanie od rządów austriackiego i węgierskiego stosownie do ustaw o austriackich i węgierskich długach przedwojennych.

Akcjonariusze otrzymają budynek banku austro-węgierskiego w Wiedniu, drukarnie wraz z instalacjami i urządzeniami drukarskimi. Inne budynki Banku w Wiedniu oraz budynki w Budapeszcie i Pradze będą oszacowane i sprzedane na rachunek masy likwidacyjnej. Interesowane rządy mają prawo kupna tych gmachów.

Sprawa aplikantów sądowych i sędziów

Warszawa (PAT). Komisja prawnicza rozpatrywała projekt noweli rządowej o skróceniu czasu aplikacji aplikantom sądowym. Uchwalono, aby prawo do skrócenia czasu aplikacji aplikantom sądowym przysługiwało ministrowi sprawiedliwości nie do roku 1926, jak ścaca wnio-

sek rządowy, lecz do 1 stycznia 1924 roku. Sprawę uposażenia sędziów i komorników postanowiono rozpatrzyć na wspólnym posiedzeniu komisji prawniczej i komisji skarbowo-budżetowej.

Kronika lwowska.

Repertuary teatralne.

TEATR WIELKI: W piątek opera D'Alberta „Zamieć oczy”; w sobotę popołudniu opera Moniuszki „Straszny dwór”, wieczór dramat Koasowa „Oskibę”.

TEATR MAŁY: W piątek i sobotę komedia Kle-drzyńskiego „Czysty interes” z dyrektorem Czar-nowskim w roli Kordelasa.

TEATR NOWOSCI: W piątek komedia Wroczyńskiego „Dzieje salonu”; w sobotę operetka Straussa „Dookoła miłości”.

BAGATELA: Codziennie — „60 stopni poniżej zera” farsa; występ Józefy Borowskiej; duet cygański; nado w części koncertowej Noskowska, Struve, Mazurkiewicz, Kamiński, Dawidowicz, Sierpiński, Neusser, Wolski i Horoszyński.

— 0 0 0 —

(d) **STRAJK ZECERÓW LWOWSKICH.** Wczoraj we czwartek rano wybuchł strajk zecerów, którzy domagają się 25-procentowej podwyżki płacy tygodniowej, podczas gdy właściciele drukarni piące dotychczasowe chcieli im obniżyć. Wczoraj przedpołudniem i popołudniem odbywały się obrady pracodawców z strajkującymi, Gremium drukarskie oświadczyło, że zecerom właściciele drukarni nie dadzą żadnej podwyżki a następnie zażądali, aby obecny spór rozstrzygnął superarbitr. Strajkujący zecerzy temu żądaniu stanowczo odmówili, wobec czego pertraktacje zostały zerwane. Następnie odbyło się posiedzenie wydawców piśm, które trwało do późnej nocy.

(d) **60 ROCZNICA POWSTANIA STYCZNIOWEGO.** W sobotę 18 bm. o godzinie 5 wieczorem w małej sali ratuszowej odbędzie się posiedzenie celem omówienia obchodu 60-tej rocznicy powstania styczniowego.

(d) **WIELKI RAUT W DZIEŃ ŚW. JÓZEFA,** odbędzie się w niedzielę w salach ratuszowych. Do chód przeznaczony na ochronkę im. Józefa Piłsudskiego i „Rodzinę sierocą”.

(d) **W WIGILIĘ ŚW. JÓZEFA** w sobotę dnia 18 marca odbędzie się staraniem Ogniska oficerów załogi lwowskiej wieczór taneczny w salach tegoż Ogniska przy ulicy Fredry.

(d) **WYJAZD MISYI FRANCUSKIEJ ZE LWOWA.** Wczoraj, we czwartek wieczór, wojskowa misja francuska wyjechała ze Lwowa z powrotem do Paryża. Na dworcu odbyło się oficjalne pożegnanie, gdzie zebrał się przedstawiciel wszystkich władz lwowskich cywilnych i wojskowych. Pożegnanie było bardzo serdeczne.

(d) **LWOWSKA „BAGATELA” I NOWA SALA TEATRALNA.** Piękną salę teatralną lwowskiej „Bagateli”, znajdującej się w gmachu „Casino de Paris”, właściciel p. Franciszek Moszkowicz na sezon teatralny 1922—1923 wynajął artystce p. Noakowskiej. Zarazem dowiadujemy się, że p. Moszkowicz przystąpił do budowy nowej wspaniałej sali teatralnej w swej realności przy placu Bernardyńskim 5, w której dawniej mieścił się hotel „Warszawski”. Sala ta będzie dziełem metrów wysokości, a zawierać będzie 24 łóż i 1200 miejsc w partesrze. Budowę tej sali objął znany we Lwowie budowniczy i architekt, inżynier Jacek Awin. Teatr za-tem w tej sali będzie miał powodzenie, gdyż mieścić się będzie w centrum miasta.

(d) **ACH TA TRÓJKA!** Palaczowi kolejowemu Janowi Splaszemu wczoraj skradziono złoty zegarek, wartości 100 tysięcy marek. W toku dochodzeń policja aresztowała Mieczysława Krystę, Emila Kopera i Józefa Tatarowskiego. Ten ostatni lwowskiej policji jest dobrze znany.

(d) **FALSZERZ ETYKIET FIRMOWYCH.** Wczoraj dyrektor fabryki kakao „Vanhouten” doniósł do policji, że niejaki Nathan Perlmuter podrabia etykiety tej firmy, używane do zaklejanja pudełek, napełnionych jej fabrykatami. Perlmuter trudni się pokątnym wyrabianiem kakao, poczem fałszyfikatę te, szkodliwe dla zdrowia, sprzedawał na prowincyi pod etykietami właśnie firmy „Vanhouten”.

(d) **LWOWSKA SŁUŻĄCA.** U Jana Lepszego, zamieszkałego przy ulicy Orzeszkowej 3, służyła Konstancja Pajdak. Wczoraj skorzystała ona z nieobecności swoich służbowodawców, a skradła pięć koszul damskich i koc, wartości 40 tysięcy marek, oraz w gotówce 60 tysięcy marek, zbiegła w nie-wiadomym kierunku.

(d) **DOSTAŁ SIĘ DO ARESZTU.** Wczoraj policja aresztowała niejakiego P. Kesslera z Ostrowczyka i osadziła go w areszcie przy ulicy Jachowicza. Dostał się on tam wskutek uprawiania handlu obcą walutą i rzucenia ohydneho oszczerstwa na jednego z oficerów Wojsk Polskich.

(d) **WALNE ZGROMADZENIE SOKOŁA IV** odbędzie się w poniedziałek dnia 20 marca o godzinie 6 wieczorem w sali gimnastycznej męskiej szkoły wydialowej im. św. Antoniego.

Walki na Dalekim Wschodzie

Moskwa. (AW) Z Dalekiego Wschodu donoszą, że wojska armii czerwonej posuwają się naprzód. Ostatnio zajęto szereg miejscowości nad rzeką Ussuri (prawobrzeżny dopływ Amuru).

